
〔お客様　各位〕
平成23年1月4日

富士電機テクニカ（株）

拝啓

　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊社扱い機種をご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。

　先に、警報接点内蔵の電源用アレスタ「CN5」シリーズの発売案内と現行電源用アレスタ「CN２３」シリーズの

生産中止の案内をご連絡いたしました。

　これに伴いアレスタのカタログを改訂いたしましたのでお知らせいたします。

敬具

１．アレスタを取り巻く市場環境

　近年、企業のBCM（事業継続マネジメント）が注目され、地震や台風などによる自然災害に対しても、企業の

社会的責任がより強く求められてきています。

　電源給電の信頼性を高める手段を講じることもBCMを達成するに重要な解決策であり、雷害から給電システム、

各種電気設備・機器を守るため雷保護対策の必要性も認識されてきています。

　昨年も多くの雷害が発生し、電子機器、情報機器およびネットワーク機器の被害状況が多数報道されました。

　新形アレスタ「CN5」シリーズをはじめ、弊社アレスタのご採用で、お客様各位の雷保護システムの確立に

お役に立てれば幸いです。

２．改訂内容

１）アレスタ総合カタログ（HS118j）と低圧電源用アレスタ「CN5」カタログ（HS165a）を合体いたします。

２）現行低圧電源用アレスタ「CN２３」シリーズの掲載を取りやめます。

３）アレスタの具体的設置例に記述の電源用アレスタを「CN5」シリーズに変更いたします。

３．送付資料

アレスタカタログ（富士サージ対策機器）　HS118ｋ

　　　　以上

－　記　－

アレスタ　カタログ　改訂のお知らせ

../HS118/HS118k.pdf

